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J e g y z ő k ö n y v 
 
 

Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága 2019. február 19.-én  de. 7,30  órakor  tartott soros   nyílt ülésén. 

 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó János   bizottság elnöke 
     Berkecz József   bizottság elnökhelyettese 

Gémes Péter   bizottság tagja 
     Márton János   bizottság tagja 
      
Távolmaradását bejelentette:   Fülöpné Szeri Noémi  bizottság tagja  
        
Tanácskozási joggal  jelent meg:  Kató Pálné   jegyző 

Bori Sándorné Jegyzői irodavezető,  
jegyzőkönyvezető 

 
    
Forgó János bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási 
joggal résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül 4 tag 
megjelent, 1 tag távolmaradását bejelentette. Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott és 
az általa tett javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag  -  határozathozatal nélkül – 4 igen szavazattal 
egyetértettek. 
 
Az ülés napirendje: 
 

1.) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 
véleményezése 
Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János PEFTB Elnök 

 
2.) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ../2019. (II. .. .)  önkormányzati rendelet-
tervezet véleményezése 
Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János PEFTB elnök 
  

3.) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapellátások formáiról, azok igénybevételéről és a fizetendő 
intézményi térítési díjakról szóló 14/2018. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló ../2019. (II. .. 
.)  önkormányzati rendelet–tervezet véleményezése 
Előadó: Forgó Henrik polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János PEFTB elnök   

 
4.) Egyebek 

 
1.) Napirend 

 
 

Tárgy:          Előadó: 
 Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi   Kató Pálné jegyző 
 költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése  Forgó János PEFTB elnök 
 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság  jegyzőkönyve  mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző:  Az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében szólt arról, a több, mint  
13 millió forint összegű működési forráshiány okairól, ami elsősorban a minimálbér és a garantált 



bérminimum összegének emelése, minden intézményben foglalkoztatottra kiterjesztése központi 
költségvetésből le nem finanszírozására vezethető vissza. Önkormányzati saját forrásból nem lehet 
pénzügyi fedezetet nyújtani úgy, hogy a meglévő helyi adók összegét 15 év óta nem emelte a Képviselő-
testület és nem vezetett be új adónemet, így éves adóbevétele nem növekedhet, viszont a helyi iparűzési 
adó várhatóan csökkenéssel zár, mivel egyre több a behajthatatlan tartozás, a vállalkozás befejezése, vagy 
beruházás miatti költségelszámolás miatt. A település lakosság száma folyamatos csökkenése az állami 
támogatás összegének milliós nagyságrenddel való elmaradását eredményezte, amely a magánszemélyek 
kommunális adójánál is negatívumként jelenik meg. A köztisztviselői illetmények pénzügyi elmaradása a 
nyertes BM pályázat közel 6 millió forintos támogatás ellenére sem fog  változni, mert az illetményalap 
emelés nem jár illetménynövekedéssel, ezért március 1. napjától további köztisztviselők kerülnek személyi 
illetmény hatálya alá, mert enélkül több szakember távozásával kell számolni. Rendkívüli támogatás iránti 
kérelem tovább enyhítheti az önkormányzati működési hiány összegét, így várhatóan nem lesz szükség 
banki hitel felvételére, amennyiben érvényesül a bérek, illetmények egészségügyi- szociális- nevelési 
intézmények munkavállalói számára történi kiegészítése, korrekció alkalmazása. Utalt az Mötv. 111. § azon 
rendelkezésére, miszerint az önkormányzati költségvetésben működési hiány nem tervezhető, viszony az 
Áht. értelmében a költségvetés bevétele és kiadása közötti egyensúlynak biztosítottnak kell lenni, azért 
állított be működési hitel felvételét garanciális elemként a gazdálkodás biztonsága érdekében. Szólt még  az 
intézményi felelős gazdálkodás, a takarékos működtetés fontosságáról, annak ellenőrzése során tapasztalt 
rossz gyakorlatok megszüntetése érdekében tett intézkedésekről, annak várható eredményeiről. Az idei évi 
pályázatokhoz rendelt önerő, a kötelezettségvállalással terhelt pénzmaradványból fedezhető, viszont félő a 
„Modern Falu Program” tervezete projektjeire nem tud  pályázni az önkormányzat, mert azok pontjait 
már magvalósította, így fejlesztésre központi forrás nem áll rendelkezésre. 
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Csányi László Adó- és Pénzügyi Irodavezető-helyettes: Elmondta, hogy ilyen magas összegű 
költségvetés még nem került beterjesztésre. Ez abból is adódik, hogy a költségvetés tartalmazza a Társulás 
által működtetett intézményekhez igényelt támogatást. Hangsúlyozta, hogy a hiánynak alapvetően 2 fő oka 
van. Az egyik a már második éve tartó minimálbér és bérminimum jelentős emelése, amelyre külön 
központi forrást nem biztosítanak, a másik pedig a lakosságszám csökkenés, amely normatíva csökkenést 
eredményez. A Polgármesteri Hivatalnál mind a fizikai munkavállalók, mind a köztisztviselők  a kötelező 
béremelés kapták. A személyi illetményben részesülőknek az illetményemelésére is csak a kötelező 
béremelés arányának megfelelő emelés került tervezésre. A rendelet-tervezetben szerepel az előző évi 
pénzmaradvány összege, amely teljes mértékben kötelezettséggel terhelt a már folyamatban lévő 
pályázatokra.  
 
Forgó János bizottság elnöke: A köztisztviselők személyi illetménye kialakításához az illetmények 
emeléséhez szükséges pénzügyi forráshoz kell felhasználni az erre a célra elnyerhető pályázati összeget, 
amelyről a munkáltató munkáltatói jogkörben – akár polgármesteri egyetértés hiányában – kell eljárni a 
hivatal működő képességének fenntartása érdekében. 
 
Forgó János bizottság elnöke: Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, 
melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
9/2019. (II. 19.) PEFTB határozat 

 
Tárgy: Azt önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet-tervezet 

véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi előterjesztést, amelyet az önkormányzat 



szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdés 
a) pontjában számára biztosított  
 

egyetértési jogával élve terjeszt 
 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában – közmeghallgatás keretében -  történő 
elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 
Kató Pálné jegyző és általa 
Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

 
2.)  

 
Tárgy:          Előadó: 
 A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről,  Kató Pálné jegyző 
 valamint a fizetendő intézményi térítési díjakról szóló 3/2017. (II. 28.) Forgó János PEFTB elnök 
 önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/2019. (II. ..)    

önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság  jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző:  Szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy ezen önkormányzati rendelet-tervezetet Felgyő és 
Tömörkény Községek, továbbá Csongrád Városi Képviselő-testületei, a Csanyteleki Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete és az Ügyrendi Bizottság is véleményezi és annak ismeretében kerülhet 
sor tárgyi önkormányzati rendelet megalkotására. Kezdeményezte a rendelet-tervezet megvitatása után 
annak elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését – változtatás nélküli – elfogadásra.  

 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 

 
Forgó János bizottság elnöke: Támogatta a beterjesztett rendelet-tervezet Képviselő-testület elé 
terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak határozatban 
történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 
igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
10/2019. (II. 19.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő  intézményi 

térítési díjakról szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló…/2019. (II. …)  
önkormányzati rendelet-tervezete véleményezése 

 
H a t á r o z a t 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi rendelet-tervezetet a település 
polgármestere és jegyzője előterjesztésében. 
A bizottság az Ügyrendi Bizottság jogszabályi hátterére irányuló javaslatára támaszkodva, szakmai 
szempontokat alapul véve, azt alkalmasnak tartva, az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdés e) pontjában biztosított jogkörében 
eljárva 
 

egyetértési joggal terjeszti a tárgyi önkormányzati rendelet-tervezetet Képviselő-testület elé megtárgyalásra és   
változtatás nélküli elfogadásra. 

 
Határozatról értesítést kap: 



- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

 
3.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 
 A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapellátások formáiról, Forgó Henrik polgármester 
 azok igénybevételéről és a fizetendő intézményi térítési díjakról szóló  Kató Pálné jegyző 
 14/2017. (XI. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló   Forgó János PEFTB elnök 

…/2019. (II. .. )rendelet-tervezet véleményezése 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés az Ügyrendi Bizottság jegyzőkönyve  mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy ezen önkormányzati rendelet-tervezetet Felgyő és 
Tömörkény községek, továbbá Csongrád város Képviselő-testületei, a Csanyteleki Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete és az Ügyrendi Bizottság is véleményezi és annak ismeretében kerülhet 
sor tárgyi önkormányzati  rendelet megalkotására. Kezdeményezte a rendelet-tervezet megvitatása után 
annak elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését – változtatás nélküli – elfogadásra.  
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke: Támogatta a beterjesztett önkormányzati rendelet-tervezet Képviselő-
testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak 
határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a 
bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
11/2019. (II. 19.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi alapellátások formáiról, azok igénybevételéről és a fizetendő 

intézményi térítési díjakról szóló 4/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/2019. (II. ..) 
önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 

 
H a t á r o z a t 

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi előterjesztést, amelyet az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdés 
e) pontjában számára biztosított  

 
egyetértési jogával élve terjeszt 

 
a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában történő elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

 
 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: Szólt a MÁK ellenőrzése jelenleg zajló állásáról, a várható további adatszolgáltatás 
nyújtása okozta belső munkatorlódás, túlmunka miatti leterhelés általi problémákról. Említést tett a 
Modern Falu Programban a Polgármesteri Hivatal belső felújítása adta lehetőségről, ami 



munkakörülmények javulását eredményezné a jelenlegi retró környezethez képest. Nem igényel sajáterő 
forrást, így csak szándék, elhatározás kérdése a pályázat benyújtása, amelyhez, mint hivatalvezető,  kérte a 
Bizottság támogatását. 
 
 
Forgó János bizottság elnöke megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
  Forgó János      Berkecz József 
  PEFTB elnök      Bizottság elnökhelyettese 
 

 


